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Projekt ustawy o Fundacji Platforma Przemysłu Przyszłości
przyjęty przez Radę Ministrów
  

- Polski przemysł stoi przed ogromnym wyzwaniem. W obliczu czwartej rewolucji przemysłowej, nasi
przedsiębiorcy muszą uświadomić sobie jak ważne jest włączenie się w tę transformację. Dla firm z
sektora przemysłu to być, albo nie być na globalnym rynku – powiedziała minister przedsiębiorczości i
technologii Jadwiga Emilewicz. Naprzeciw temu wyzwaniu wychodzi projekt ustawy o Fundacji
Platforma Przemysłu Przyszłości. Jest on wynikiem realizacji projektu strategicznego Polska Platforma
Przemysłu 4.0, ujętego w Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. Strategia wskazuje
reindustrializację jako jeden z filarów nowego modelu gospodarczego dla Polski, a celem działań w tym
obszarze jest wzrost zdolności polskiego przemysłu do sprostania globalnej konkurencji.

Zgodnie z projektem ustawy, celem Fundacji Platforma Przemysłu Przyszłości jest działanie na rzecz
wzrostu konkurencyjności przedsiębiorców i ich rozwoju w kierunku przemysłu 4.0. To m.in. wsparcie ich
transformacji cyfrowej w zakresie procesów, produktów i modeli biznesowych, wykorzystujących
najnowsze osiągnięcia z dziedziny automatyzacji, sztucznej inteligencji, technologii teleinformatycznych
oraz komunikacji pomiędzy maszynami oraz człowiekiem a maszynami.

Fundacja Platforma Przemysłu Przyszłości będzie się koncentrować na:

- informowaniu, demonstrowaniu, promowaniu, wspieraniu, szkoleniu i inicjowaniu działań budujących i
rozwijających komponenty tworzące profil konkurencyjnego przemysłu przyszłości oraz ich integrowaniu,
 - budowaniu kompetencji doradczych,
 - budowaniu sieci wsparcia,
 - koordynacji hubów cyfrowej innowacji, a także standaryzacji tych ośrodków.

Funkcje, jakie będzie pełnić Platforma to zarówno działania koordynacyjne, jak i aktywne stymulowanie
rynku. 

Jednym z kluczowych działań Platformy będzie wyposażenie przedsiębiorstw w wiedzę z zakresu
Przemysłu 4.0. Istotne jest zatem budowanie świadomości kadry menadżerskiej o potrzebie wprowadzania
daleko idących zmian.

Czwarta rewolucja przemysłowa dotyczy nie tylko inwestycji w nowoczesną technologię, lecz także
kultury zarządzania, które powinno stać się bardziej elastyczne w obliczu dynamicznie zmieniającej się
rzeczywistości. Ważne jest także dostosowanie rynku pracy, tak aby popyt na kompetencje zgłoszone
przez przedsiębiorcę znajdowały odzwierciedlenie w programach studiów wyższych, szkół zawodowych i
wszelkich kursów specjalistycznych. Dlatego też, jednym z podstawowych działań Platformy, zwłaszcza w
pierwszym etapie funkcjonowania, będzie dyfuzja wiedzy w gospodarce. Pozostałe obszary działania to
budowanie sieci kooperacyjnych oraz ułatwianie dostępu do technologii.



Jednym z kluczowych działań Platformy będzie budowanie odpowiedniego środowiska wokół Przemysłu
4.0, opartego na współpracy i zaufaniu. W tym celu fundacja będzie podejmować współpracę,
koordynować i standaryzować Huby Innowacji Cyfrowej (ang. Digital Innovation Hubs – DIH). Huby
mają działać w oparciu o odpowiednią infrastrukturę technologiczną (centra kompetencji) i zapewniać
dostęp do najnowszej wiedzy itechnologii tak, aby wspierać przedsiębiorców w działaniach pilotażowych,
testach i eksperymentach danej technologii. Celem jest zwiększenie produktywności oraz zmiana modeli
biznesowych.

Platforma będzie proponować rozwiązania technologiczne z obszaru przemysłu 4.0, a także konieczne w
ich stosowaniu zarządzania zmianą, wiedzą i innowacjami. Jej zadaniem ma być również tworzenie
mechanizmów współdziałania, dzielenia się wiedzą oraz budowania zaufania w relacjach między
podmiotami zaangażowanymi w proces transformacji cyfrowej.

Zgodnie z projektem, Platforma ma udzielać wsparcia o charakterze niefinansowym (szkolenia,
doradztwo, przedsięwzięcia integrujące przedsiębiorców w obszarze transformacji cyfrowej).
Wsparcie to będzie udzielane przedsiębiorcom, podmiotom zarządzającym klastrami innowacyjnymi,
podmiotom działającym na rzecz innowacyjnej gospodarki oraz partnerom społecznym i gospodarczym
działającym na rzecz rozwoju.

- Polskie firmy muszą zrozumieć, że kluczem do większej produktywności jest inwestowanie w aktywa
niematerialne, innymi słowy to czego często nie widać. Aby poradzić sobie ze zmianami muszą dynamicznie
zwiększać u siebie poziom cyfryzacji, automatyzacji i robotyzacji a także oswajać się ze sztuczną inteligencją.
Fundacja ma skoordynować ten proces i nadać ton działaniom, które doprowadzą do wzrostu
produktywności przedsiębiorstw  – podsumowała szefowa resortu przedsiębiorczości i technologii.
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